
  
 

 

Prot. n. 744       Ascoli Piceno, 20 gennaio 2022  

      

           Agli Atti 

 Al DS 

           All’Albo on line  

           Amministrazione Trasparente 

 

 OGGETTO: Incarico di Collaudatore A TITOLO NON ONEROSO DOCENTE BARTOLOMEI PIERA per l’attuazione del 

Progetto Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Codice CUP : G39J21016960006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto   l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzato a dotare di attrezzature 

basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica le istituzioni 

scolastiche, prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.2A “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Vista  la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto con oggetto: FSE – PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” –  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/12/2021 di adesione FSE – PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” –  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s.2019/22; 

Visto  il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 31/5/2021 con delibera n. 3; 

Vista  la Delibera n. 13 del 15/12/2021 del Consiglio relativa all’elevamento ad € 138.999,99 del limite per 

l’affidamento da parte del dirigente scolastico di contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ovvero di importo superiore a €10.000,00 e inferiore a € 

139.000,00 (art. 45 comma 2 lettera d del decreto 129/2018) come elevato dall’art. 51 Legge 108/21 

Semplificazione BIS (DL77/21); 

Viste le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dagli FSE e FESR 2014/2020; 

Visto il Decreto legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, per quanto ancora applicabile, concernente norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.edu.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000744 - 20/01/2022 - IV.5 - U

http://www.ascolicentro.edu.it/
mailto:%20apic83000g%20@istruzione.it
mailto:apee00100n@pec.istruzione.it


  
 

 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di Collaudatore per la 

realizzazione del progetto in oggetto prioritariamente tra il personale interno; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende assegnare il ruolo di collaudatore a titolo non oneroso; 

RILEVATA la disponibilità della docente Piera Bartolomei (Animatore Digitale) a ricoprire il ruolo di 

collaudatore a titolo non oneroso, assunta in protocollo n. 727 del 20/1/2022 ; 

ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle   spese generali pari ad € 525,30 possono essere utilizzati 

nell’incremento degli acquisti; 

                      DECRETA 

di CONFERIRE LA NOMINA A TITOLO GRATUITO ALLA DOCENTE BARTOLOMEI PIERA di 

COLLADAUDATORE per l’attuazione del PON di cui all’avviso Pubblico, prot. AOODGEFID/28966 del 

06/09/2021, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2A “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; Codice CUP : G39J21016960006 

 

La S. V. avrà il compito di: 

 Collaborare con il responsabile del Progetto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati 

rispetto all’ordine e al progetto; 

 Eseguire un controllo completo dei beni acquistati; 

  Redigere il verbale di collaudo dei beni; 

 

 

Con la sottoscrizione della presente nomina, il docente dichiara di aver preso visione dell’incarico e di 

averne accettato il contenuto. 

 

La presente nomina dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata nel sito web dell’Istituzione 

Scolastica www.ascolicentro.edu.it nella sezione PON, all’albo on line e nell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

           Prof.ssa Valentina Bellini 

 

LA DOCENTE/COLLAUDATORE 

Piera Bartolomei____________________________ 

APIC83000G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000744 - 20/01/2022 - IV.5 - U

http://www.ascolicentro.edu.it/

